
ILUSTRE I\.I U N IC IPA t]DAD DE LOÍA
SECRETARIA COMUNAT DE PLANIFICACiÓN

APRUEBA BASES Y PRIMER LLAMADO
A LICITACIóN PÚBLICA, PAfIA LA
EJECUCIóN DEL PROYECTO.CONSTRUCCION SEDE SOCIAL JUNTA
DE VECINOS BENJAMIN SQUELL&
LOTA".

DECRETO NO 3/0
LOTA, 'l 7 NoV. 2020

VISTOS:

a) Convenio de Transferencia de Recursos
de fecha 30 de abril de 2019, suscrito entre Gob¡erno Regional y la I.
Municipalidad de Lota, para la ejecución del proyecto "Construcción Sede Social
Junta de Vecinos Benjamín Squella, Lota";

b) Resolución Exenta No 3.215 de fecha 27
de Diciembre de 2019, que aprueba Convenio de Transferencia de Recursos y
ejecución de proyecto, mencionado en visto anterior;

c) Decreto Alcaldicio No 05 de fecha 02 de
enero de 2020, que aprueba Convenio de Transferencia de Recursos y ejecuc¡ón
de proyecto "Construcción Sede Soc¡al Junta de Vecinos Benjamín Squella, Lota";

Y, en uso
confieren los artículos. 120 y 630 de la Ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades.

de las facultades que me
18.695, Texto Refundido, Ley

DECRETO:

10 APRUÉBESE BASES ADMINIS-
TRATIVAS GENERALES, ESPECIALES, ESPECTFICACIONES TÉCNICAS Y
PLANOS, elaborados para realizar el 1er. Llamado a licitación públíca, para la
ejecución del proyecto "Construcción Sede Social Junta de Vecinos Benjamín
Squella, Lota";

BASES ADMINISTRATIVAS ESPECIALES

Las presentes Bases Administrativas Especiales complementan las Bases
Administrativas Generales y sólo en caso de discrepancias entre ambos,
prevalecerá lo que digan las Bases Adm¡nistrativas Especiales, (de acuerdo a la
prelación administrat¡va, establecida en el Artículo 3 de las BAG).

sffi

I



7t

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACIóN

20 APRUÉBESE las Especificaciones Técnicas
de la Propuesta Publica, para la ejecución del proyecto "Construcción Sede Social
Junta de Vecinos Benjamín Squella, Lota", adjuntas al presente decreto.

30 APRUÉBESE PRIMER LLAMADO A
Propuesta Públ¡ca, para la ejecución del proyecto "Construcción Sede Social Junta de
Vecinos Benjamín Squella, Lota", de conformidad a las Bases Administrativas
Generales, Especiales, anexos, Espec¡ficaciones Técnicas y planos que rolan en el
respectivo exped¡ente, las que se entenderán incorporadas al presente Decreto.

40 PUBLÍQUESE en el Portal Mercado publico.

ANOTESE, COMUN
CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.-

ÍqurSE A QUIENES

¿lP4I

É
F

rl
A SI0fltil

UJOS TEROS UCES
R UNICIPALSECR

D EL SR. LCALDE)

ID A

vse.-
fl

Dirección de Administración y Finanzas.-
Dirección de Control.-
Dirección de Obras M unicipales. -
C/c. Página Web de Transparencia.-
C/c. SECPLAN (2).-
Archivo.-

A
ON

OMU

DIRECTOR

lnr?r§! -2

c

;

.rL-aQ I
xl'

I

) i1
ñtt'ttf 7
Vo Bo ,l

qffio.rec'n¡co

DSE


